
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33629  23Segunda-feira, 04 DE JUNHO DE 2018 

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Nº da portaria: 350/2018
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de 
constas(em dias): 15
Nome do servidor:                      Cargo do servidor:             Matricula:
WALDIR PAIVA MESQUITA         Gerente/CHR-SAN            58181093
Natureza de Trabalho:        Fonte de Recurso:      Natureza de 
Despesa:          Valor:
10122129782930000                     269                          33903
0                            1000,00
Observação:              Nº do Processo: 2018/228000       Período 
de aplicação:
Ordenador: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo: 319451

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 299/2018-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de  08 
de maio de 2018.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, usando de suas atribuições legais
RESOLVE:
CONCEDER, férias regulamentares aos servidores deste Centro 
de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – HEMOPA, 
abaixo relacionados, no mês de Junho/2018.

Matrícula Servidor(a) Período 
Aquisitivo Período de Gozo Gerência

 

55588392/1 Aderaldo Moura de Morais 2017/2018 01/06/2018 a 
30/06/2018 GEINE

5552524/1 Alberto Cunha Siqueira 2016/2017 01/06/2018 a 
30/06/2018 HENTU

5912600/3 Aline Damasceno Seabra
 2017/2018 01/06/2018 a 

30/06/2018 DITEC

57212651/1 Andrea Strympl Vasconcelos Rosa 
da Silva 2017/2018 01/06/2018 a 

30/06/2018 GAPRE

57206191/1 Andreia de Souza Neves 2016/2017 01/06/2018 a 
30/06/2018 CHR-SAN

54196839/1 Andressa Barbosa de Albuquerque 2017/2018 01/06/2018 a 
30/06/2018 GETDT

5932952/1 Aurismar do Socorro Teixeira Silva 2017/2018 01/06/2018 a 
30/06/2018 GECAD

57212353/1 Carolina Edith Almeida Ranieri 2017/2018 17/05/2018 a 
15/06/2018 AUDIN

55587950//2 Cecilia Mina Watanabe 2016/2017 01/06/2018 a 
30/06/2018 GEHEC

2020076/1 Francisco Cordeiro de Souza 2017/2018 01/06/2018 a 
30/06/2018 CHR-CAS

54188242/ Gilson Rodrigues Carvalho 2016/2017 01/06/2018 a 
30/06/2018 GETRA

54188369/1 Izael Cunha de Lima 2016/2017 01/06/2018 a 
30/06/2018 GETRD

5932646/1 Jeff erson Gomes de Oliveira 2017/2018 01/06/2018 a 
30/06/2018 GAPRE

54191337/2 Jeovaci Moreira de Souza 2016/2017 01/06/2018 a 
30/06/2018 GEPRO

5789346/2 Jocivaldo Ladislau Batista 2016/2017 01/06/2018 a 
30/06/2018 GERAC

5559596/2 Jose Palheta da Silva 2017/2018 01/06/2018 a 
30/06/2018 CHR-CAS

5932621/1 Juliana Antonio Cardoso 2017/2018 01/06/2018 a 
30/06/2018 GAPRE

54195621/1 Katia Pinheiro Galvão 2017/2018 01/06/2018 a 
30/06/2018 GEHEC

57191648/2 Leociene Ferreira de Araujo Carvalho 2017/2018 01/06/2018 a 
30/06/2018 CHR-SAN

7000219/1 Ligia do Carmo Souza Garcia 2017/2018 01/06/2018 a 
30/06/2018 GAPRE

57174926/2 Luis Marcelo Lobato Moraes 2017/2018 01/06/2018 a 
30/06/2018 HENAB

54188084/1 Margareth Ribeiro Tenorio 2016/2017 01/06/2018 a 
30/06/2018 GEDIH

5630908/1 Maria Izabel Amaral Guterres 2016/2017 01/06/2018 a 
30/06/2018 SENUT

5630878/1 Mauro Augusto da Rocha Moraes 2017/2018 01/06/2018 a 
30/06/2018 COLOG

54195497/1 Nadiarina Gomes Rodrigues 2017/2018 01/06/2018 a 
30/06/2018 CHR-CAS

57227017/1 Nadson Marques Albuquerque de Brito 2017/2018 01/06/2018 a 
30/06/2018 GEDIH

57229320/1 Nazenilson Nunes Farias 2016/2017 01/06/2018 a 
30/06/2018 GERIM

57190740/2 Odileide Gordo da Silva 2017/2018 01/06/2018 a 
30/06/2018 GACAD

5594502/1 Paulo Gaby de Almeida 2016/2017 01/06/2018 a 
30/06/2018 CHR-MAB

5521149/1 Pedro Elias da Silva Pereira 2016/2017 01/06/2018 a 
30/06/2018 GERIM

5322545/3 Regina Carla Silva Martinho 2016/2017 01/06/2018 a 
30/06/2018 SASS

54188248/1 Rodrigo Oliveira de Brito 2015/2016 01/06/2018 a 
30/06/2018 GEDIH

57194380/1 Sergio Marcio de Andrade Sardinha 2017/2018 01/06/2018 a 
30/06/2018 GETRD

55588826/3 Shirley de Farias Fontinele 2016/2017 01/06/2018 a 
30/06/2018 GEHEC

57228320/1 Tatiane Lima Cardoso 2017/2018 01/06/2018 a 
30/06/2018 HENAB

7565580/1 Tatiara da Luz Silva 2017/2018 01/06/2018 a 
30/06/2018 GAPRE

5884250/2 Thais Bezerra de Figueiredo 2016/2017 01/06/2018 a 
30/06/2018 GECOQ

5485614/3 Vera Lucia Cunha Ramos 2016/2017 01/06/2018 a 
30/06/2018 GETRD

II - Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 08 de maio de 2018.
Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA.

Protocolo: 319280

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL 
HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR 
VIANNA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 192 DE 30 DE MAIO DE 2018.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pelo Decreto Governamental datado de 27 de janeiro 
de 2012, publicado no DOE-PARÁ nº 32.087, de 30 de janeiro 
de 2012,

RESOLVE:
EXCLUIR DA PORTARIA Nº 247 DE 25 DE ABRIL DE 2018, 
a empresa J GOMES DA FROTA EIRELI - EPP, Processo nº 
388885/2017, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90/2017, publicada no 
dia 04/05/2018, DOE nº 33610.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DRª. ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Diretora-Presidente-FPEHCGV

Protocolo: 319706

.

.

CONTRATO
.

Contrato de Comodato: n° 40/2018.
Exercício: 2018.
Classifi cação do Objeto: Outros.
Objeto: O comodato de 60 Aparelhos Glicosímetros e 60 Baterias 
a serem utilizadas pela COMODATÁRIA por um período de 12 
(doze) meses.
Data da assinatura: 24/05/2018.
Vigência: 24/05/2018 a 23/05/2019.
Pregão Eletrônico SRP: 27/2018.
Orçamento: 2018.
Contratado: INJEX INDUSTRIAS CIRÚRGICAS LTDA
Endereço: Avenida Comendador José Zillo nº 160 – Distrito 
Industrial
Ourinhos – SP – CEP: 19908-170- Telefone: 0055-14-3302-2900
e-mail: injex@injex.com.br
Ordenadora: ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA.

Protocolo: 319627

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 1°
Data da assinatura: 23/05/2018
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo visa promover o 
reequilibrio econômico-fi nanceiro do Contrato n°23/2018.
Contrato: 23/2018
Exercício: 2018
Contratado: SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAT 
EIRELI
Endereço: Rua C 159 Jardim América n°674.
Cep:74255-140
Telefone: (62)39288989
Ordenadora: ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 319374

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 44/
FHCGV/2018
Ata de Registro de Preços Nº 44/2018, decorrente do Pregão 

Eletrônico SRP nº 86/FHCGV/2017, Processo nº 278044/2017, 

homologado pela Diretora Presidente da Fundação Pública 

Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, em 11/05/2018.

OBJETO: Registro de Preços tem por objeto e fi nalidade o 

Registro de Preços para aquisição eventual de Produtos para 

Saúde, cancelado no Pregão Eletrônico n° 79/2016 (processo nº 

79839/2016) para atender a necessidade de 12 (doze) meses 

nas clínicas, unidades de terapia intensiva e serviços da Fundação 

Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).

VIGÊNCIA: 22/05/2018 a 21/05/2019.

EMPRESA: F CARDOSO & CIA LTDA, Pessoa Jurídica de Direito 

Privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 04.949.905/0001-63, 

Inscrição Estadual nº 15.051.578-1, com sede na Rua João 

Nunes de Souza, Nº 125,  BR 316 KM 08, no Município de 

Ananindeua no Estado do Pará, CEP: 67.033-030.


